
 

 

  
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. PIRANDELLO” 
SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

CENTRO TERRITORIALE ISTRUZIONE ADULTI 
DISTRETTO SCOLASTICO 052 

Via Pastore s.n. - Quartiere Paolo VI - 74123 Taranto - TEL. 099/4721184 - 
C.F. 90029700730 - Codice Univoco UFDCQZ - Codice IPA istsc_taic80300x 

PEO: taic80300x@istruzione.it  - PEC: taic80300x@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpirandellota.gov.it 

 
 

 
 

  
 
 

 

 

  
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. PIRANDELLO” 
SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

CENTRO TERRITORIALE ISTRUZIONE ADULTI 
DISTRETTO SCOLASTICO 052 

Via Pastore s.n. - Quartiere Paolo VI - 74123 Taranto - TEL. 099/4721184 - 
C.F. 90029700730 - Codice Univoco UFDCQZ - Codice IPA istsc_taic80300x 

PEO: taic80300x@istruzione.it  - PEC: taic80300x@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpirandellota.gov.it 

 

  
 
 

 

 

  
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. PIRANDELLO” 
SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

CENTRO TERRITORIALE ISTRUZIONE ADULTI 
DISTRETTO SCOLASTICO 052 

Via Pastore s.n. - Quartiere Paolo VI - 74123 Taranto - TEL. 099/4721184 - 
C.F. 90029700730 - Codice Univoco UFDCQZ - Codice IPA istsc_taic80300x 

PEO: taic80300x@istruzione.it  - PEC: taic80300x@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpirandellota.gov.it 

 

  
 
 

 

 

DETERMINA N. 52 
 

Al personale docente 
Al personale ATA 

All'Albo 
Al sito www.icpirandellota.gov.it 

 
 
OGGETTO: Determina Progetto "Area a rischio 2017-2018” - ATTRAVERSIAMO LA STRADA INSIEME – 
elaborato ai sensi dell'art.9 del C.C.N.L. Comparto Scuola misure incentivanti destinate alle scuole ricadenti 
nelle aree a rischio e per ridurre l'emarginazione scolastica A.S. 2017-2018 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la nota prot.12858 del 03.05.2018 dell’USR Puglia contenente il prospetto di ripartizione della somma 
a disposizione per l’anno considerato a favore delle Istituzioni Scolastiche collocate in area a rischio, con 
forte processo immigratorio e contro la dispersione scolastica; 
Viste le delibere del Collegio dei Docenti del 16.05.2018 delibera n. 102, e del Consiglio di Istituto del 
27.05.2018 delibera n.169 , con le quali è stato approvato il progetto di cui in oggetto; 
Visto il CCNL 2016/2018; 
Visto il Contratto Integrativo Regionale Annuale a.s.2017/2018 
Visto l'art.9 CCNL comparto scuola; 
Visto il Piano Triennale dell'Offerta formativa; 
Visto il Progetto "Area a rischio 2017-2018" di cui all'oggetto; 
Considerato il budget a disposizione; 
Sentite le R.S.U. dell’Istituzione in data 27/06/2018; 
 

DETERMINA 
 

l'individuazione del personale da coinvolgere nelle attività di cui all'art. 9 CCNL avente ad oggetto i progetti 
relativi all'area a rischio: 
 
 
 
 

mailto:taic80300x@istruzione.it
mailto:taic80300x@pec.istruzione.it
file:///C:/Users/Utente/Downloads/www.icpirandellota.gov.it
mailto:taic80300x@istruzione.it
mailto:taic80300x@pec.istruzione.it
mailto:taic80300x@istruzione.it
mailto:taic80300x@pec.istruzione.it
http://www.icpirandellota.gov.it/




 
DIREZIONE AMMINISTRATIVO-CONTABILE E DEL PERSONALE : 
•Personale coinvolto: D.S.G.A. :  
Compiti:  Attività di Direzione Amministrativo-Contabile dei laboratori da effettuare in relazione al Progetto 
Area a rischio A.S.2017-2018: 
Attività di Direzione e Coordinamento del Personale A.T.A. coinvolto nei progetti di cui sopra; 
Controllo della conformità del progetto rispetto alla Stesura definitiva predisposta dal docente referente 
del Progetto, per la parte di propria competenza; 
 
Costo: n.17 ore a € 18,50 l'ora = € 314,50  
 
GESTIONE AMMINISTRATIVO-CONTABILE : 
•Personale coinvolto:  n. 02 Assistenti Amministrativi : n.20 ore totali •  
Compiti:  Supporto al DSGA nell’attività di gestione amministrativo-contabile per la parte di propria 
competenza  
Attività di Gestione Amministrativo-Contabile delle attività da effettuare in relazione al Progetto Area a 
rischio A.S.2017-2018 : 
Costo : n. 20 ore a € 14,50 l'ora = € 290,00 
 
ATTIVITA’ DIDATTICHE  “ATTRAVERSIAMO LA STRADA INSIEME" laboratorio 
•Personale coinvolto:  n. 08 docenti per un totale di n. 77 ore di insegnamento 
•Periodo: Settembre 2018 
Costo docenti:  n. 77 ore a € 35,00 l'ora = € 2.695,00  
               n. 1 docente referente n. 20 ore  a € 17,50 l’ora  = € 350,00 
 
•Personale Ata-CS- Personale coinvolto n. 2.N. 15 ore totali 
Costo : n. 15 ore a € 12,50 l'ora = € 187,50  
 
per un totale complessivo pari a € 3.837,00   
 
FINANZIAMENTO DEL PROGETTO € 3.864,19 
 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                   (Dott.ssa Antonia CAFORIO) 
 
           Documento informatico firmato Digitalmente ai sensi  

                                                  del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  
                                                        sostituisce il documento cartaceo e la firma Autografa 

 

 

 

 

 


		2018-08-30T12:36:40+0200
	CAFORIO ANTONIA




